
 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. GALICE” 

Cod fisc. 91038380589 Via Toscana, 2 - 00053 CIVITAVECCHIA (RM)    0766 31482 – fax: 0766 30795 
e-mail:  rmic8b900g@istruzione.it             

 
 

Oggetto: DECRETO DI NON ASSUNZIONE  PROGETTISTA per l’attuazione del progetto Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
 
CUP J39J22000440006                                                 Codice progetto: 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-157 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l'educazione e la 

formazione alla transizione ecologica -   Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – React EU – Obietttivo specifico 13.1 “Facilitare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia”  
VISTA la candidatura dell’I.C. E. Galice n. 1075915 del 21/01/2022; 

VISTA la nota Ministero dell’Istruzione 0000010 del 31.03.2022 relativa alla all’approvazione delle 

graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento; 

VISTA la nota M.I. Direzione -  Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza Programma 
operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 prot. n. 
AOOGABMI – 0035942 del 24.05.2022 che rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno 
di spesa di questa Istituzione Scolastica (Codice identificativo 13.1.3A–FESRPON-LA-2022-157); 
VISTO il Programma Annuale 2022;  

VISTO il Decreto di assunzione in  bilancio Prot. n. 4283 VI.12 del 01/06/2022 relativo al Progetto in oggetto; 

VISTO che per la realizzazione del Progetto codice 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-157 non è necessario conferire 

l’incarico professionale di Progettista in quanto compreso nella fornitura dei prodotti richiesti;. 

 

DETERMINA 

 

 di non prevedere la figura del Progettista per la realizzazione del Progetto codice 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-157 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Prof. Roberto Mondelli 

            firma autografa sostituita a mezzo stampa  

           (ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.L.gs n. 39/1993) 

mailto:rmic8b900g@istruzione.it

